JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA – PB
LEI MUNICIPAL N.º 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2002       -     Publicado em: 04/12/2024

J O R N A L   O F I C I A L

 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº AD00002/2024, que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOS MULTIDICIPLINARES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS, LABORATÓRIO DE
TERCEIRA DIMENSÃO (3D), CIÊNCIAS, MATEMÁTICA, ROBÓTICA, MAPOTECAS E BIBLIOTECAS PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS COMO TAMBÉM PROJETOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA - R$ 872.260,00.

Nova Palmeira - PB, 29 de Novembro de 2024
AILTON GOMES MEDEIROS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOS MULTIDICIPLINARES EDUCACIONAIS
E TECNOLÓGICOS, LABORATÓRIO DE TERCEIRA DIMENSÃO (3D), CIÊNCIAS, MATEMÁTICA, ROBÓTICA, MAPOTECAS E
BIBLIOTECAS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS COMO TAMBÉM PROJETOS PARA EDUCAÇÃO
INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00002/2024 - Ata de Registro de Preços nº 014/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2024,
realizado pelo CIMESMI. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Nova Palmeira e: CT Nº 00210/2024 - 29.11.24 - ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - R$ 872.260,00.